Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

школа №6 имени Героя РФ Морева И.А.

ПРИКАЗ

06.09.2023 года                                 №

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования администрации

городского округа город Кулебаки Нижегородской области №405 от 05

сентября 2023 года «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», с целью организованного

проведения школьного Этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап Олимпиады в срок до 01 ноября 2023 года:

1.1. по шести общеобразовательным предметам (физика, химия,

математика, астрономия, биология, информатика) в онлайн-

формате на платформе Образовательного центра «Сириус»;

1.2. по другим общеобразовательным предметам по заданиям,

разработанным региональными предметно-методическими

комиссиями.

2. Назначить:

2.1. Осминину Ольгу Николаевну, методиста школы, школьным

координатором по организационному и методическому

сопровождению школьного этапа Олимпиады;

2.2. Жишкееву Наталью Александровну, учителя информатики,

школьным координатором по техническому сопровождению

школьного этапа Олимпиады.

3. Организовать работу по проведению школьного этапа Олимпиады в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27 ноября 2020 года №678 (ред. от 26 января 2023 года) «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников (далее-Порядок),

приказом министерства образования  науки Нижегородской области от

01.09.2023 года № 316-01-63-2385/23 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» (далее-

школьный этап Олимпиады) в установленные сроки.

4. Утвердить прилагаемый график проведения школьного этапа Олимпиады

(Приложение №1).

5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (Приложение

№2)

6. Утвердить состав школьного жюри Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (Приложение №3).

7. Утвердить состав Апелляционной комиссии школьного Этапа Олимпиады

(Приложение № 4).

8. Осмининой О.Н. довести до сведения обучающихся и их родителей

(законных представителей) график проведения школьного этапа Олимпиады

по всем общеобразовательным предметам:

8.1. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с

Порядком и организационно-технологической моделью;

8.2. Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми

участниками образовательных отношений п проведению школьного этапа

Олимпиады;

8.3. Обеспечить в срок до 14.09.2023 года получение согласий родителей

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в

Олимпиаде на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей,

заявивших о своем участии в Олимпиаде, а также олимпиадных работ, в том

числе информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и об

ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады.

8.4. В срок до 12.09.2023 года принять заявления от граждан и осуществить их

аккредитацию в качестве общественных наблюдателей школьного этапа

Олимпиады по всем общеобразовательным предметам.

9. Школьному жюри Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету представить в указанный срок протоколы результатов Олимпиады в

оргкомитет школьного этапа Олимпиады.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                      Л.Н. Степшина

С приказом ознакомлены:                                       О.Н. Осминина

                                                                                    Н.А.Жишкеева

Приложение № 1

к приказу №  от 06.09.2023 года

График проведения

 школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023 – 2024 учебном году
№ Предметы Класс

участия

Дата

проведения

Срок

 сдачи протокола

1. Обществознание 5-11 18 сентября 2023

года

26 сентября 2023 года

2. Русский язык 4-11 19 сентября 2023

года

27 сентября 2023 года

3. География 5-11 20 сентября 2023

года

28 сентября 2023 года

4. Английский язык 5-11 25 сентября 2023

года

05 октября 2023 года

5. Физика 7-11 27 сентября 2023

года

Онлайн-формат ОЦ

«Сириус»

6. Экономика 5-11  28 сентября 2023

года

10 октября 2023 года

7. Искусство (Мировая

художественная культура)

5-11 29 сентября 2023

года

11 октября 2023 года

8. Экология 5-11 2 октября 2023

года

12 октября 2023 года

9. История 5-11 3 октября 2023

года

13 октября 2023 года

10. Химия 7-11 4 октября 2023

года

Онлайн-формат ОЦ

«Сириус»

11. Право 5-11 5 октября 2023

года

17 октября 2023 года

12. Астрономия 5-11 6 октября 2023

года

Онлайн-формат ОЦ

«Сириус»

13. Основы безопасности

жизнедеятельности

5-11 9 октября 2023

года

18 октября 2023 года

14. Биология 5-11 11 октября 2023

года

Онлайн-формат ОЦ

«Сириус»

15. Литература 5-11 16 октября 2023

года

27 октября 2023 года

16. Математика 7-11 17 октября 2023

года

Онлайн-формат ОЦ

«Сириус»

17. Математика 4-6 18 октября 2023

года

Онлайн-формат ОЦ

«Сириус»

18. Технология 5-11 19 октября 2023

года

27 октября 2023 года

19. Физическая культура 5-11 23 октября 2023

года

1 ноября 2023 года

20. Информатика 5-11 25 октября 2023

года

Онлайн-формат ОЦ

«Сириус»

Приложение № 2

к приказу №  от 06.09.2023 года

Состав оргкомитета

 школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023 - 2024  учебном году

№

п/п

ФИО Должность

1. Осминина Ольга Николаевна Методист, ответственный за

организацию Олимпиады

2. Голышкова Елена Николаевна Руководитель МО учителей

русского языка и литературы,

член оргкомитета

3. Ганина Наталья Сергеевна Руководитель МО учителей

математики, член

оргкомитета

4. Мошкова Юлия Борисовна Руководитель МО учителей

истории и обществознания,

член оргкомитета

5. Рябова Елена Федоровна Руководитель МО учителей

естественного цикла, член

оргкомитета

6. Березкина Светлана Владимировна Учитель технологии, член

оргкомитета

7. Мочалова Елена Васильевна Руководитель МО учителей

начальных классов, член

оргкомитета

Приложение № 3

к приказу №  от 06.09.2023 года

Состав жюри

 школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023 - 2024  учебном году

№

п/п

Предмет ФИО Должность

1.

Русский язык и

литература,

МХК

Сизова Татьяна

Викторовна

учитель русского языка и

литературы

Голышкова Елена

Николаевна

учитель русского языка и

литературы

Безбородова Юлия

Алексеевна

учитель русского языка и

литературы

Краснобаева Ксения

Сергеевна

учитель русского языка и

литературы

2. Английский

язык

Цыганова Алина

Юрьевна

учитель английского языка

Соколова Анна

Александровна

учитель английского языка

3. Математика,

информатика и

ИКТ, физика,

астрономия

Ганина Наталья

Сергеевна

учитель математики

Зотова Алена Юрьевна учитель математики

Жишкеева Наталья

Александровна

учитель информатики и

физики

Фадеева Наталья

Михайловна

учитель физики

4. История,

обществознание,

право,

экономика

Дудина Валентина

Викторовна

учитель истории и

обществознания

Мошкова Юлия

Борисовна

учитель истории и

обществознания

5. География,

биология, химия

Рябова Елена Федоровна учитель географии

Пакина Эльвира

Васильевна

учитель биологии

Шаманина Мария

Сергеевна

учитель химии

6. Технология,

ОБЖ,

физическая

культура

Березкина Светлана

Владимировна

учитель ИЗО

Данилов Борис

Владимирович

учитель технологии

Кузина Елена

Михайловна

учитель физической

культуры

Генералова Елена

Анатольевна

учитель физической

культуры

Приложение № 4

к приказу №  от 06.09.2023 года

Состав Апелляционной комиссии

 школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023 - 2024  учебном году

№

п/п

Должность ФИО

1.

Председатель

Апеляционной комиссии

Степшина Людмила Николаевна,

директор

2. Члены Апеляционной

комиссии

Андрианова Мария Александровна,

заместитель директора

Осминина Ольга Николаевна,

методист